
Città di Potenza

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 257/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: "77° Anniversario della Repubblica Italiana" Monumento ai Caduti e Piazza 
Matteotti.



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che, il giorno 2 giugno 2023, presso il monumento ai Caduti di Parco Montereale, si svolgerà la
celebrazione  del  “77°  Anniversario  della  Repubblica  Italiana”,  la  Cerimonia  avrà  inizio  al  Parco  di
Montereale con la deposizione di una corona d’alloro al monumento ai Caduti e si concluderà in Piazza
Mario Pagano; 

Considerato che, è necessario emettere giusta Ordinanza per regolamentare il traffico e la sosta nelle zone
interessate dalla Cerimonia;   

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                         DISPONE

1. parco Montereale;

il giorno 2/6/2023 dalle ore 8.00  alle ore 11.00 e comunque fino a cessate esigenze, il divieto di sosta con
rimozione dei veicoli nel tratto di strada che va dalla fine del ponte di Montereale fino all’edificio della
Piscina Comunale “M. RIVIELLO” e in tutta l’area adiacente alla stessa struttura sportiva, ad eccezione dei
veicoli delle autorità che parteciperanno all’evento, i mezzi di Polizia e di soccorso;

2.  via XX Settembre, piazza Matteotti, corso XVIII Agosto ;

il giorno 2/6/2023 dalle ore 10.00 e fino a cessate esigenze, la chiusura al transito di via XX Settembre  e
la deviazione del traffico veicolare proveniente da via Due Torri su piazza Matteotti e corso XVIII agosto,
con senso unico a scendere fino a intersezione con via Bonaventura;  

      AVVISA

Il  personale addetto all’espletamento dei servizi  di P.L. e di segnaletica stradale, ciascuno per le proprie
competenze è incaricato al controllo e all’esecuzione della presente Ordinanza;

La presente Ordinanza, può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;

viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:
 Al comando di Polizia Locale;
 All’Ufficio URP
 Al 118;
 Alla Questura;
 Ai Carabinieri;
 Al Comando Militare Esercito Basilicata.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Città di Potenza
Smistamento: U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'
Prt.G. 0059952/2023 - U - 26/05/2023 18:06:55
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - potenza_0059952/2023


	I L D I R I G E N T E

